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si er moi e jedynie na podstawie art. 1-27 niniejszej 
ustawy. 

, Rrt. 30. Wszelkie przepisy, spr,zeczne z posta-
nowieniami mniejszej ustawy, tr;::C<i mo:: obowią­
zującą. 

Hrt. 31. WykOFi&n!e tej tlstawy porucza si~ 
ll\inistrowfSprnw WewnętrrJty<:h i {\~i nistro"vi S!Qirb.u, 
ktÓ'ryc.A nadto upowainia się, aby teksty ustaw ro­
syjskich l dn. 6/19 czerw::a 1910 r. o pocktku P2lP­
stwowym od ni-en.Khomośd w mi~sttłch i z dnia 
14/2:7 maja 189B roku o pań3twowym · podatku mi~­
sZMniowymz uwzglądrrieniem 2;mi1"Jl, zawartych "IN art. 
12-16 ł 26-25 niniejs!1:ej ustawy,wdzi.ci: zm~n. wy-

• nlkającydl z odnośnego unol.mowania ustt-oju llami­
n1śts:aqrjn.ego , kompet·auql władz w Polsce. agłosW 
z. mocą GbGwiązufflC(l na O:bs:tan!ch b. zaboru rosyj­
skJego i ~ego. 

'. 

M~ ThqmpczyAsJ:i 
~ J\IUni.~trÓW: w z. Stcdoullcs 

/I Mlńłster Spraw Wewnę!l-zi'lyrn: . & DCW'l1al'owicz 

Młnister . Skaibn: M".rcbaJski 

7. 

{l ·· s t a w a 

z dola 17 grudnia 1921 r. 

w.?·FZ~dmiode rozciągnięcia; mocy O~OW}ązuj.ą­
cej us.·~wy z6 lipca 1920 f . o ujadnosU!jnieniu 
na obszarze b. zaboru rO~1f-lskie:g.o ustaw i · rez­
pOr,ądzefl o pań.st:w.9wym podatlm przemysło­
W)m (DJ:'.. U. R. P . Jl12 66 pO_'Z. 4~1) na ea.ty ob-

S2iar lbeczypospoUt~j Pol~kiej. , 
. J\rt. .. 1. Ostawa z dnia 6 I?pca 192Q r. (Dz. . U. 
R. ,P. ]Q 6f) · poz. 437) VI przedmiocie u1ednostoJnle-

. J1laj na . Obszarze b. zflboru rosy}skiegs ustaw i roz­
~direń o państwov.:yrnpodatku \przemys~oW'jm 
obowiązuje ze +mianami, WprowadmrJerni w niriiej- ' 
srq usblwie, od roku podmkov:~o 1921 na obsźa­
me .b. dzie.łnJcy rosyjskiej, ił od roku POC~Iro\NCgO 
1922 na całym obszarze Rreczypospolitc} PołsłdeJ. 

PrzypedaJąąr . za r.ok podatkowy 1:921 na. ob­
~arze izb skarbowyc:h: we:rszawsJ<iej, bla::łostod{ieJ, 
ideledtiej, łódzkiej, lubeJ:t.-d:ej, brzeskie j 1 łucklej ,,za­
sadniczy podarek przętnysłcwy w my.il ust.!lwy :it eli?· 
os 1920 ·T. me ulega ZnclneJ" zmianIe. 

l\Tt.,~.. ł\rt. 3 us2:a.V.~/ · z dnia·..e .Jjpoo 192'v,.r. 
(Dz. . O. R P. Ng 66 poL. 43-7) otrzymuje i1~pujzj~e 
brzmienie: 

"Dla eolów Wymiaru I poboru z~go 
podatku przemysłowego dtie:U sU: miejscowości"'rul 
następU;jące klasy: 

I. Na ohć;.zarze iw . skm:bo"f.')'ch: ~zawskłej, 
b~ckiej, kłeJecl<iej, łódzKiej ' i łu!J~eJ: 

~ 
M. sl W;-::rs&wa. 

B KlasaJ. Mla~ta: Łód~" l..abt~ SOSJlOWjec. 

• 

\Vłodawek. Powiaty: bc;dziński , dąbrowski, war-
szawski. 

D) Klasa III. lvii<1sta: Rugustów, Bi""ła (ziemia 
siedlecko), Busk, ChErm, Ciechanów, Ciechoci hek, 
Hwbleszów, t\:01warja, . t\i!łuszyn, l"\oło, ł(onin, Koń­
skie , Krasnystaw, Luberków, ŁGczyc.a, Ł:owicz, luków, 
Nła~lc, [·1iechów, !,/li~dzyrzc:c, l"lowomirlsk, NO\'lOra-

. domsk, Op~tjv; , Opoczno, Ot";iroł~ka, Ostrów, Pir'i­
czów, Pł~{.ISk, Fubwy, Pułtu sk , Rawa (woj. warszaw­
skie), Radzyrr.irl, RDdzyó, S,mdomlerz, Sokołów (woj. 

. lubelskie), Szydło'Jliec: , Tor.1csZÓW (woj. lubelskie), 
Turek, W~gróVJ, Wiellll1, \i\rłodaw2! , Zamość, Zduń­
SkCl-\VOl<~. Powiaty: błoński. bwnhbki, cz~sto::how· 
sld, koliski, klitnewski, łódz!d, Jubdski, olkuski, ra­
domsKi, wbdawsld . 

E) Klaso IV: Wszysthl~ inne miejscowości. 
II. Na obszarze izb skzrbowyclr. krakowskiej 

łwov/skj~j . . 
f\) K1L':sa l.. .M.iilsta: Borys?aw., Dror..obycz, Kra­

k4w, Lwów. 
B) Kl~sa Ii. Miasta: Biała, Ch rzanó'oJI, Jarosław, 

Jasło, Kołomyja, ł<:rosno, t'Jowy-Sącz, OśwlE:cirn, 
'Przemyśl, Rzeszów, Sn!atyfi, Stal'lisłllWÓW z Knihini­
nem wsią i Knihjllinern kolonją, Stryj, Tam,ów, Tarrlo­
pol. Powiaty: biZllski, drohobyćki z wyłą<:teniem 
Boryslawi Zl , krakows!,i , lwO\vski. 

C) KbJSiil m. MIssta: Brody, Bt:1eZcmy, Bod\t1ia. 
Buczaicz, 'Borszctów, Busk, Czortków, D~blca, 001lna, 
Gorlice, Gródek Jagielloński, J 3worów, Kalusz, I<:a· 
mion:ka Strumiłowa, Limólno:w~ , Łańcut, /'t\ielec, 
;Vlościska, My~!<;nl.ce , Nov.:y Targ, Podhajce, Porć"iin, 
Przemy.ślany, Przeworsk, Rabk<l., Rawa Ruska, Rt!)ba· 
tyn, Ropczy.ce, Rymanó\'l, Sambor, Sanok, Sakal, 
Trembqwla, Więliczlc~ , Za l-eszczyki , Zakopane, ZfCi)­
czów, .Zóikiei":' , ~ywiec. z~ !ab~odcm. Paw.iaty:.c.htLa· 
nowskl , gorlicki, krosmenski, nowo--sądeckf l rte­
szowskX· 

. DJ Klasa IV: Wszystkie ir.me . mieJsCówości. 
Ill. Na obszarze izb skarbowych: pomorskiej 

i poznnńsbej. 
A) Klasa ł. Miasta: Poznań i Byc41oszct . 
B) Klasa li. Miasta: Gni ezno, Grudziądz, l1'lo­

wroda-vi. Toru!l. Powiaty:. pOZMl-1ski i bydgosl'ti. 
C) 1~lasa m_ Ntasta: Brodnica, Chełmno, Cbo-­

dzt6ż, ChoSnice, Czamków, Dllałdowo, Fordon, Gdy­
nia, Gniew, CiCilstY'ń, Grodz'isk, J arod.n, Kt:rtuLy, Kea;mo., 
KoŚ"Cierzy,na, KOź.rnłn . ł(ośdan. Krotoezyn, Leszno,' 
Lubań, Ml<:dzyt:hód, ~.cgnno. NaIdo, Nowytomyśł. : 
Nowemitlsto, Oborni~i, Odołąn6w, Ostrów, Ośtrz~ . 
~zów, Pt~zów, Pyck, Raw;icz, Se',f'olrJo, SltałmJerzyce. 
Smi!!lel. Srem, Srotta, StarogMd. Stn-eJno, SwiE:cie,1 
Szamotuły, S:culbic, Tczew. Tuchola, Wąbrzem0, Wą· , 
gtGwJce, WeyAero'łJ9,. Witkowo, W~tyn, Września, ' 
Wyrzy.sk,. Z-hąGzyn, Znin. 

D) Klasa 'IV: Wszystkie inne miejscow~{:i. . I 

rJ. Na obszarz.e Izb skarbowych: brzeskiej 
ł ła<::kiej. . . 

H) Klasa-R. ,Miast:a:··Grodno, l. .. łda. pmsk.!.~Równe. 
B) !\łasa OL M~~:Brz.eśc, Dubno. DiiŚna,Kb" : 

bryll, Ke:t'.rel, I\rzernienlec, Łuniniec, Łuck, Nre~w;iei, ' 
NCY'lO,gródek" Ostróg,lhUi."'cmy, Sa~ny.- Słonim, WUeJka. : 
Włod1imierz WOł;Y11sl{j, Wołł~owyśk. . 

. Klasa I IL Miasta: Bmły"Stok, ~ęstóChdu('a. 
~ Rek:e. ~ Pab~' Pkrtrlrow, p~ . 

'1Ittdm-~ .. ~_-:fL.1 9. " ~ łcidi~ . 'f;-....,t ... "~ .. ,~ 

C) Klasa lV: ~~}lstkie iftnemlejscowOik!lt. .. j 
. Pr.c;e;z .. powiat" naleiy roaumleć ~e ~ 

~~ka.."._ł-ło. ,,,,,,,,,,,,QU_,w""J 

\ . 
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bie powiatu, ' z wyją~kiem wymienl0nych osobno, 
e. zaliczonych do innej klasy miejscowości. 

HM:. 3. Rrt. 4 ustawy z dnie 6 lipca 1920; r. 
(Dz. lL R. P. N~ 66 poz. 437) otrzymuje na5h~pujące 

, brzmienie: 
. .. Wszelkiego rodzaju kwoty pieni~żne, olue-

marnego za lok ,do których stostłje ~~usta­
wa o ochronIe 1o:k 'cor6w z dnia 18 grudńla "1920 r. 
(Dz. U. R. P. z 1921 r. Ne 4 poz. 19) w stosun­
ku 1 rb. = 10 marek. 

[/tiary, oznaczone w jednostkadl rosyjs);ith, 
należy przeUi:z:yć na JednostkI' miar VI Państwie 
Polsltiem i zaokrągtić' (dekret z dnia 8 lutego 
1919 r. Dz. P. P. P. Jłl 15 poz. 21l)-. ślające pod~tawq wymiaru podatku, k1:lr~ lub 

grzywnę, oznaczone w walucie rublowej (dod. 
do art. 368 dz. II i lU; dad. do ort. 448 i inne ~rt.), Rrt. 4. flrt. 5 ustawy z dnia t> lipca 1B2O;1'. 
o ile z mocy nlni-.~jsz ej ustawy nie zostały VI inny (Dz. U. R. P . .Ni 66 poz. 437) otrzymuje nas~~e 

II 

, sposób zmienione, należy przclicz8.(: według sto- brz,nietlie: 
sunku 1 rb. = 100 mk., zaś w wypadkach, ady "Od Ioku podatkowego 1922. ustanawjas~rne· 
wymiar podatku oparty jest na wysokość ko- stępttjące staw~J zasadruoego podatku pn:emy.słOwego: 

EL Ulil prA:edsiębiorstw hanillowycb. 
==>; -- - , 

VI· -~óM:Iacb .0 
'tl~...c: 
>,..-~ () WWm-N C!) ~J "'-.- k' .... 7 ?; E.g 

sm.wle-o 
la cP -5 :.e -;:- . .;; ... , 
o ;Q . I II Ił IV 
0), 
(1) .... 
r;l 

ID • r • k ~ 
-'- I ' " 

1. Dla zakład6w hand!ow~cl:l . . . · · · · • 166.000 - - - - .-
Dla 16~600 ich pomieszczeń sidv.dowych · • · · · - -

;e32.500 ': 225001 n. Dla zakładów hunclIowych . . . " · · • · • - 62.500 :' 52:500- 42:.500" 
Dla ich pomleslczeń składowych · · • · • - 6.2.::"0 5250 4.250 3250 2.250" 

m. . Dla z~kładów handlowych. . . · • · · '. - 17.500 15.000 12500 , 10.000. 7500 I 
Dla ich pomicszczerl składowych t · · · · - 1.750 , 1.500 1.250· 1.000' 750 

IV. Dla ze.kładów handlov/ych · · · · · • • t - 5.000 4250 3.250 2.500 1.250 
V. a) dla handlu rozwozowego · · · • • · · 7.500 - - - - -

b) dla hal1dlu obnośnego · · t · · '. • · 2.500 - - - - -. 
. . 

E. D.1a pneds:i~.biOTStvJ ~I'2emysłowycll. 

I. Kategorja · · • · · · · · · · · t · II. ,. · · · · · • · · • · · · · III. Ił · · t • · · · · · · · · · IV. 
" • · · · t · · · t • • · · V. · • · t • t t · · · · t · · " VI. 
" • • t t · t · t · t · · · VII. II · t · · · · ,. t · · · t · VUl. 
" · · · • · · · • t · • · • 

c. D!a. han~łu jarmG!rcznego. 
~~~~.~"~--~--~ 

. Dla Dla 

, ! - q h ~ ") - "J. R ,. " • - ? U 

Na Jatn'!:3rkach, trwających po­
. nad 21 dni . • . . • 

Na jarmarkach, trwających po­
!'\ad 7 dni do 21 dni. . 

Na jatmarkach, trwających od 
2 dni do 7 dni. • / . • 

handlu handlu 
hurto- deta-
\Veg o licznego 

m a rek 

20.000 

15.000 

6.000 

5.000 

4.250 

1~700 

· · · · · · · · 

250;0001 - - - - -, 
165.000' - - - - -
83~OOO - - - - -
25.000 - - - - -9..000· - .... - - -

- 7.000 6.000 5.COO 4.000 3.0c0, 
- 2.300 2.200 1.800 1.200 800" 
- 1,,000 800 600. 400 300 

j 

D. Dla przedsiębiorstw łeglugi. 

(P. 3 ros. ustav/)' z 9 stycznia 1915 r. J{g · 19 
Zbioru Praw i Rożp. z 1915): 

1) statki parowe, według powierz~hnł ()~JłrzewaJ. 
nej kod6w parowycb, po 10 mk. Ul każ'cle 
0.10 m ll tej powierzchni, 

2) statki motorowe, według srły motorów, po 
40 mL{. za każdą jednostl~ę siły (koń p.trowy), 

3) żaglowce meta!o\ł,e, według pow·ienćhnł po­
kładu, po 12 mk. za każde 4.5 mB powietz­
roni pokł.adu, 

4) żaglowce z drzewa z połdadem, wecihlgpo­
wierzchni po!dadu, po 8 mk. za kaide45 m2 

tej pow i <'!rLchni, 
5) żaglowce . z drzelA.'8. bez pokładu (berliDki) 

według powierzclmi, obł1cwDej.pr6U~ 

.. 
I 

/ 

• 
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./ 

żenie długości żaglowcn (berlinki) przez jego 
szerokość, po 4 mk. a każde 45 m2 tej po­
wierzchni" . 

, I\rt. 5. Art. 6 ustiilwy z 6 lii'ca 1920 r. (Dz. U. 
,R. P. N2 66 poz. 437) I otrzymuje nast~pujące brzm ienle: 

I 

Kate· 
gorjn 

II. 

IV. 

"Od ,roKu podatkowego 1922 ustanawia 
siE: następujące sbwki zas<1dniczego podatku 
przemysłowego od osobis'i.ych zaj~ć przemy­
słowych: 

I 

riazwa zaj~cia przemysłowego 

Ekspedytorzy, nie utrzymujqcy od­
;dzielnych kantorów i pomocnikóvr 
"handlowych, lecz trudniący się oso­
~biśde na własny rachunek ~a:-, . 
niem w urzE:dach I celnych ceł za 

:.towary, otrzymywane z zagranł<:y 

><plZeZ O$Oby trzecie: 

Marek 

l) .przy unędach celnych,znaj­
dujących siE: prrj · głó'WTIYch 
linjacll kolei żelaznych . ' . . 75.000' 

~~,pay umdacb celnych, znaj-
dujących ~i~ przy bocznych 
HnJtSch kolei żelaznych. . • 52:500 

'. 3).<PllZY arzęda~h celnych, znaJ- ' 
.. ~ się przy wszelklch 
lIInydJ \ IłnjaCh • • • • • . . , 4Z5OO 

. lDspektoi 1.1 I ajeod towarzystw 
~ tibexpieo:enł'O'WYch. teg1ugowydt' 
tI irmyclI przeds~btorslw pnewo. 
l:r:owyclt, oraz łnstytu)p kredy to­
~h, o ile prowadzą ,operacje bez 
titJ'ZYll:lywarua odrlzfeIny<:h kanto-

il'ów łUb filji, oraz wszelkiego ro· 
'dzaJa i. mm.vy pośredRicy handlowI, \ 
;~ si~swymprocederem{be~. 
:'1lruwadzenfa oddzielnych zakład6w: 

1) ' w Warszawie ł mlejscowośóach 
ł klasy • • . . . . . . 

2)~-w mlejs<x>wośdach n klasy . 
3) . • UJ i IV'klasy 
, 

Sabjekci podróżujący (komiwo}a-
k~ ·2er()\'lje). • . • • • • • • '. 

10.000 
8;000 : 
6.000 ' 

10;000 

Podział linji kolejowych na główne i b<Jczne 
ustatlowi ~ist~r Skarbu w porozumieniu z Mint­
suem Ko~ef Zelaznycli-. 

fl:rt. ,6. flntrepryzy , dostawy na sumę od 
3O.<Xl& mk. do 300:.000, zalicza si~ do ' IV kategorJi, 
ponad 300.000 do 5.000.000 mk.: do III kategorji 
przeds~łorstvl handJow"ych. 

CłstE:P 11 art. 9 us~a1iJy z 6 Hpca 1920 r. (Dz. U. 
R. P. Nlz 66 poz.437), otrzymuje nes~ępująC.0 brzmienie: 

, _ Wszelkiego rodzaju antrepryzy i dostawy 
"auIIU!łr~ 3Q.0(.l) mk.-. 

N!! 2. 

Fi.rt. 7. Oddziały. sklepy filjalnesp6łdziclni, 
podlegających przepisom usta:wy o sDó~dzielniach 
z dnia 29 paździ2rnika 1920 r. (Dz. U: R. P. Ne:! 111 
poz. 733), opłac,"ją od roKu podatkowego 1922 za­
sadnic~y podatek przemys!owypodług kat::gorji bez­
pośrednio niższej. od tej . kategorji, podług której 
wykupione zosbły świadectwa przemysłowe dla ich 
zakładów głównych. l 

flri:. 6. Ush~p I art. 10 ustawy z 6 Hpca 1920 r~ 
(Dz. U. R. P. N2 66 poz. 437) otrzymuje następujące 
brzmienie: 

.' Wymienione w dziale !li c:rŁ 8 punkt ci 
(ros. lit. g) noweli . z 4 października 1914 f. 

ruchome p rzedsiębio rstwa kinematograficzne ­
opbct:lją ' od roku podQtkowego 1922 świadectwa 
przemysłowe w wysolwści 5.000 marek i nie 
podlcg 3.jq pro-:::entowemu popatkowi od zysku". 

HI-t. 9. Hrt. 17 usta:wy z 6 lipca 1920 r. (Dz. U. ' 
R. P. N!! 66, poz. 437) otrzymuje następujące brzmienie: 

"Podarek proceni:owy od zysku pobiera się 
według norm następujących: 
Od zysku wzglQclnie zarobku: 

ponad 40.000 do 80.000 mk. -1% 
• 80.000" 150.000 . . - '2:'/0 
Ił 150;000 " 200.COO.. - 3°/0 
_ . 200.000" 5C)();()()0.. - 4°/0 

, " , 500;000.. 1.000;000 " - 5(/1) 
, " 1.000.000.. 1.500.000 .. - 6% 

" 1.500.0\.."0. 2.000.000 • -?Oto 
n , :?_COO.OOO....... · . 90fo". ' 

1\rt.10. Rrt. 18 ustawy z 6 lipca 1920 r. (Dz. 
{l. R. ·:P: N2 66, poz. 437) znosi si~. 

Art. ~135 ' ustawy f OS. o podatkach bezpo~­
niCh otrzymuje bTzmienie następuj<:łce: 

.. Od podatku procentowego cd zysku wol­
nC! są: 

1) przeds iębiorstwa handlowe czwartej i piątej 
kategorji, przedsi'ęb iorst.wa przemysłowe si6d­

. mej i ósme; kategorji; ' , 
2) Jllfzeclsiębiorstwa ' i ' zai~!:ia. których zyski. 

względnie zarobki we' wszystkich zaKładach 
handlowych' i 'Przemysłowych Iub:z Czynności 
jednej' osoby w obrębIe jednego okręgu po­
datkowego nie przenoszą '40.000 mk. roc:zn1e". 

Uw-aga clo ustępu 1 aft. · 485 pozostaje nadal 
w .moc'}. 

Wart. 500 ust ros. o podatka'ch bezpośred­
nich skreśla się psłatnie zdanie od · słów: .. i z tem 
zastrzeżenl~m" do końca. 

f\rt. 11. Ustęp 4 ros. ustawy z dnia 9 stya:. \ 
nia 1915 r. (ros. Zb. Pr. i Rozp. N2 19 li: 1915' r.-) , 
otrzymuje następujące brzmienie: 

"Podatkou,ri procentowemu od zysku pod­
legają przedsiębiorstvla. posiadające paTO\vce 

. i statki motorowe, a z liczby innych smtlrow 
bez silni!<ów mechanicznych: metalowe; drew­
nieme pokładowe i · pÓłpokładowe. jeżeli suma 
Zasadniczego podatku przemysłow'ego, zapłaco­
nęgo za pra\vo utrżymywania ws.zystklch stat­
ków przedsic;brorstwa przewyższa za rok pcx:łat­
kowy 1921-400 ' mim:~k, a od roku , podatkowe-
go W22.....;.4..000 matel(". . 

/ 
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N2 2. Dziennik Ustaw. Poi. 7 . 41 
- --- ------------- ----_._--.------, ... _~--~----------

Rrt. 12. KQócowe z anie art. 426 ros. ustawy 
, o podatkach bezpóśrednich otrzymuje IlClst-;pujące 

brzmienie: I 

"utrzymywanie podróżujących subjek~ó\V 
(komiwojażerów) dozwolone jest przedsiębIOr­
stwom handlowym i prz~mysłowym, opłacają­
cym zasadnipy podatek przemysłowy \'.1 ilości 
najmniej 62500 mk. dla przedsiębiorstw handlo- I 

wych, a 25.000 mk. dla przedsiębiorstw prze­
mysło\vych" . 

1\rt. 13. Rrt. 460 'ro5o. ustawy o podatkach bez­
pośf-=dnich otrzymuje następujące brzmi·enie: 

"Podatek od kapitalu opłacaji:l przed~ic:­
biorstwa, należące clo towzrzystw i spółek ak­
cyjnych i innych spółek z ograniczoną odpo­
wiedzialnością, jak również wszelkiego rodzaju 
instytucje kredytowe i wszelkie przedsi<:biorstwa, 
które na zasadzie statutów lub zast<,;pujących 
je przepisów, są obowiązane do ogłaszania spra­
wozdania ó swych operacjach, lub do sklndan'ia 
pomienionych sprawozdań do 2;atwierdzenia 
właściwym organom". 
l\rt.14. Do art. 470 ros. ustawy o podatkach bez­

pośrednich wprowadza się następująte zmiany i uzu­
pełnienia: 

1) Ustęp 1, lit. a) wraz z uwagą do tego punktu 
otrzymują brzmienie następują~e: 

"Na pensje i wszelkiego rcdzaju wynagro­
dzenia: osób, które wchodzą do składu zarzą­
dÓw, rad nadzorczych, komitetów dyskontowych 
i komisji rewizyjnych, zastępców na te urzędy 
i osób, upełnomocnionych do samodzielnego 

. prowadzenia' 'całego przedsiębiorstwa-w wyso­
kości do lQO/b sumarycznIe od kapitału zakła­
dowego". 
2) Ustęp 2, lit. c::) otrzymuje brzmienie nast~ 

pujące: 
"Na amortyzację pierwotnej wartości nale­

ż~cego do przedsiębiorstwa I rnajCltku aż do zu­
pełnego zamortyzowania w \vysokości: db budo­
wli i urządzeń murowanych i metałov'Ych oraZ 
okręt6w metalowych, a w przedsiębiorstwach gór­
niczych-dla gruntów, z których vmętrza wydo­
bywa się minerały, dla szybów, sztolni, dróg głów­
nvch i chodników poprzecznych-nie włęcej nad 
50 lo;~i~buclowłi istatk6w drewn!anych,dła maszyn 
ł Innych nar~dzl fabrykacji i wogóle dla inwen­
tarza żywego i martwego-nie więcej nad 10°/0 
ich wZlrtośCi; dla szybów na.ftowych nie więcej 
nad 20°/0' ich wartbści; dla torfowisk nie więcej 
nad taki procent ich wartości, jaki wynika z planu 
eksploatacji (stosunek roczhie eksploatowanej 
powierzchni torfowiska do ogólnej jego po­
wierKhni). Odpisy na amortYZllcję ruchome§o 
i nieruchomego majątku, będące~o własnością 
przedsiębiorstw przemysłu złotego i platynowego, 
są dozwolone w wysokości nie większej nad 
1/10 część wartości , majątku. Urządzenia i bu­
dynki, wzniesione na gruntach dzierżawionych, 
jeżeli termin dzierżawy upływa wcześniej niż 
zupełne umorzenie wartości majątku mogłoby 
nastąpić według ogólnych zasad niniejszego ar­
tykułu i jeże-Ii przytem majątek przedsiębiorstwa 
przechodzi na rzecz właściciela ziemi vi , ten 

sposób, ' że przedsiębiorstwo nie uzyskuje za to 
żadnego wynagrodzenia - wolno jest amor't:yzo­
w'C.ć w stosunku corocznym odpowiednio do 
ilości lat dzierżawy. Koszt druku akcji i obU­
gacji i opłat. ~teinplow'ych od ~~cjj i ob!ig~9i, 
oraz wydatkI na nabyCIe Raten.:ow, przywIleJow, 
prr:w autorskich i wszelkich innych praw ter­
minowych do eksploatacji, o ile te wydatki po­
łączone są z utrzymaniem, eksploatacją lub kon­
serwowaniem przedsiębiorstwa, jeżeli ni-ezostały 
odrozu umorzone - wolno jest amortyzować 
według uzn ania przedsiębiorstwa w latach na-
stępnich nie wyżej 10% ro::znie. . 

Wyższe odpi~Fmia na amoITyz<lCJę będą 
uvvzglęclniane w razie szczegółowego udowo­
dni'enb". , 
3) Po uW<l.dz'e 2 zamieszcza sie: uwag~ 3 

w brzmi-eniu nas~ępującem: 
"Przy oblicz:miu pierwotnej wartości nale­

żącego do przedsiębiorstwa majątku dl~ wy­
miaru podatku procentowego od zysku nicza­
morfyzownną CZt;ŚĆ tego maJątku przyjmuje sieJ 
.w wartości przewalutowanej" . 
4) Po uwadze 3 ,dodaje się uwag~ 4 w brzmie­

niu n~stępującem: 
"Spółdzielnie, podlegaj~ce ustawie o spół­

dzielniach z dnia 29 października 1920 r. (Dz. 
U. R. P. N2 111, poz. 733), które zaspakajają 
potrzeby tylko członków, ztlwierają umowy, 
wchodzące w zakres kh statutowej działalności 
(art. 36 ustawy o spółdzielniach) tylko z człon­
kami, lub które rozszerzają wprawdzie działal­
ność swoją i na osoby, nie będące członkGimi, 
ale przelewają przypadąj<ice na nieczłonków 
nadpłaty i zwroty w całości do funduszów, ' nie 
podlegających według s~ututu podziałowi mię­
dzy członk6w, mogą potrącić ponadto z docrnr 
du brutto: i 

a) zwroty n~dpłat członkom , wspó!dzielni przy 
dokonanych . przez nich zakupach, 

b) zwroty członkom nadpłaconych kwot za po­
brane: procenty od pożyczek, komorne, pre­
mje ubezpieczeniowe i za inne usługi, świad­
czone w granicach statutowej działalości spół· 
dzielni, 

c) dopłaty członkom za dostarczone spółdzielni 
do odsprzedaży lub przeróbki towary, 

d) dopłaty członkom za wykonaną przez nich 
pracę na rachunek spółdz ielni, 

e) sumy, wyznaczone na cele użyteczności 
ogólnej. ~ d . 

PQrrącenia, wymienione pod a, b, c, ,e me 
mogą łącznie przekraczać 10'3/0 dochodu brutto". 

Rrt. 15. Wszystkie nowopowstałe przedsiębior­
stwa obowiązane do skład ania Spra\,l.loz@ml pubEcz­
nych, podl ::gają podatkowi od kapitc:łu i procento­
wemu podatkowi od zysku j uż za pierwszy rok istnie­
nia od czasu rozpotzęcia operacji. 

Podstawą do wymiaru procentowego podatku 
od zysku dla nowopowstałjTch p rzedsiębiorstw za 
pierwszy rok poclc.tkowy jest czysty zysk, osi ągni0,ty 
z operacji w pierwszym rOKu operacyjnym, obliczony 
według zasad art. 470 ros. ustawy o poddkach bez­
pośrednich. Jeżeii przedsię,biorstwo trwało krócej 
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Dzienn~'- Ustiw~ PoZ.- 7. 

'niż 12 mi~5i.ę<:y, zysk osiągnięty w tym ' krótszym 
(;iitiOO óhlł<:za się w stosunku do całego roku, przy­
padającą zaś od tej SUi1:jI kwotą podbtkti pobiera 
śł~ w wysoko~ci, odpowindującej ilości pełnych mie­
sięcy, W ciągH ki:6rych wykonywano dane przedsię­
bIQrsr.vo, W analogiczny sposób pobiera 3lę poda­
tak Qd kapitału. przypa&i}ący Za pierwszy rok po­
datkowy. 

Wymic:u podatku na następny rok podatkowy 
llskute(;znia się według ogólnych zasad analogicznie 
dQ postanowienia art. 22 ustaw)' ? dnia 6 lipca 
1920 r. (Dz. U. R. P. N'g 66; poz. 437). 

Do przed:si~bioFsi:w tego rodzaju, powgtałych po 
1 styc:mia 1921 J. należy, w razie późniejszego za­
nieQhania, sto'sować (?malogjczn~ posbnowienia art. 23 
usta""y wyzej przytoczon~j. 

f\rt. 16. Skala podatku proceątowego od rysku 
dla przedsiębiorstw, obowiązemyd) do składania pu­
blicznych sprawozdań, ustalona w arŁ 159 ustawy 
z . dnia 16 lipca 1920 t . o ,państwowym _ podatku do­
ćhodO\vym i podatku majątkowym (Dl~ U. R. P. ]\[282, 
poż. 550j nie met zC!stosowania, od r. 1922 począwszy, 
do tych przedsiGbiórstw, które na zasadzie postano­
wień art, 5 pomien!onej ustnwy są wolne od po­
datku doc;bodowego. 

Prze(łslęhiarstwa takle opta<::.ają podatek pro­
tehtowy od z~rsl{u według Skali att 467 uwaga 
ustęp 1 i 2 ros. ustawy o paristwowytn podatku 
przemysłowym w brzmieniu ustawy ż dhiil ' 6 lipca 
19PID 1'. (Ot. U. R, P. N1 65, paz. 437). . 

Art. 17. Opodatkowanie przemysłu _ i handlu 
oraż Ó80bJśtyth zajęć pr~tnyslowych odbywa sit:'; 
Da rzecz: 

1) gmin miejskich VI wysokości i vi sposób, 
określony ustawą: "O zasileni,u finansów 
miejskich l o k~rach, nakł@denych przez 
gminy miejskie za fałszywe zeZł1ai'lia podat­
kowe na obszarze b. zaboru rosyjskiego 
i austrjackiego ", 

2) ihnych pu;biicznych związków nie.państwowych, 
tylko w postllc1 dodatków do parish'lo\Vego 
zasadniczegD podatku przemysło'wego. 0.gól­
na wysokość tych dodatków nie może p rze­
kraczać: 

1\) na rzecz gminnych powiaf:owy~h ciał- Sa-
morządowych! _ 

a) dla przedsiębiorstw, zajmujących sią wyszyn­
kiem alkoholu - 200%, 

b) dla wszystkich innych pl'ieclsiqbiorstw, han­
dlowych i handlu jarmarczI1ego ........ 1000;0, 

c) d.l~ przedsiębiorstw przemysłowych, żeglugo­
wych i osobistych zaj ęć przemysłovJych -
15°/0 zasadniczego podatku przemysłowego; 

B) na rzecz izb hOhdlo\Vych, szkół i innych pu­
bliltiinyth 2:\Vlązków ni-epat1shvowych ~ 2:/"/0 żasadni­
ct~~tl podatku przemysłowego. 

Wszelkie przepisy, sprzeczne z postanó\v'ierti~m 
hiniejszego artykułu, tracą mÓl: . ołJowl:ązującą. 

Att. 1a.Kto urzędnika, delegowanego w celu 
,wykonania czynności, dotyczących nadzoru na-d pra­

'. ' idłbwem opodaHmwaniem handlu i przemysłu, nie 
,opuści do wykonania 1Mb ,przesz.kodzi w wykonaniu 
obowiązku, jaki na nim z tego tytułu dąży, o ile 

.,J 

tzyń ten nie podlegCl w lItmyśl istrHt!j-ących przeplsow 
karze suro'i/szej, będzie karany pozbaWieniem w'ól­
nośd do ,trzech miesi~cy lub g:-zy\'!ną do 'lOC.OOO mk. 

nr\:. 19. 'N wypadkach umieszczer,ia VI spra! 
wozdaniach i w zamknięciach rachunkowych przed­
si~biorstw, ohowicjZzmych do składania sprawozdań 
publicznych, lub zrównanych z niem!, albo Ił! zawia­
domieniach dodatkowyc.h lub wyjeśni~niach tych 
sprawozdar'l wiadomości śwk,do.rnie fałszywych, które 
mogą się przyczynić do uduremnic:nia wymi.aru lub 
uszczuplenIa ustdWOWO należCicego S!'C; podatku, człoIł:' 
kowie z~rządu, ajenci odpo;>iiedzialni, to\varzy3tw za­
granicznych główni przedstav'icicl .=; ksif.\gowi (bu­
chalterzy) i wogó!e bsoby, któ,e pódpisały lub po­
twierdziły fułstywe sprawozdanie, zomkni~cic riJchl!n­
lrowe, zawiadómlenie dodaikowe lub wyjaśnienie, 
niezalein!e bd obowiązlm dopłoty przez przedsi~­
biorstwo riale:i:no~ci pudatkowej - ulegną karze pie­
niężnej od dwukrotnej do dwudziestokro.tnej sumy 
ńlewyrnierzonego lub Uc;ztzuplohe90 podatku, albo 
ktlrze pGzb:lwienia W~lftbsćl ha czaś do miesięcy · 
sześciu, 

rtrt. 20. Kto w celu uchylenia od ustawowej 
powinności podatl<owej osoby własnej, lub p.rzez 
siebie zastępowanej, świadomie złoży w _deklaracji . 
do ppd3tku procentowego od zysku nieprawdziwe 
zeznanie, alho w wyjaśnieniach do deklaracji tej 
poda niep tawdziwe \ wiQdoniośd, które mogą przy­
czynić się do udaretnn:enia wymi<;,ru albo u:ozcz:uple- . 
nla ustawovlO !131eżącego sIę podati.;u, l'iieiależnie 
od obowiązku dopłaŁy na leżności podatkowej ulegnie 
karze pieniężnej od dWUKrotnej do dViUclziestokroi:r: ej 
sumy niewymierzonego lub uszczuplonego podatku, 
albo karze pózbawienia wolności do 3 mies~qcy. 

Rrt. 21. tzłorikowie komisji do. spraw podatku 
przemystow'ego oraz biegli , zaproszeni do tych ko~ 
misji (<,ITt. _ 396 tos. ustawy), winni ujavffiienia ulega­
jących zachówaniil' w tajemnicy wiadomości, tyczq­
c}'ch sic: st€ti1l! m$jątkowego, ZObb\Vit1Zail pieniężnych, 
obrotóW i zysków płatniRa państwtl\vego }?odatku 
pt!1emysłowego, ulegną grzywnIe do 100.000 mk., 
d He w myśl istniejących przeprsów nie podlegają 
innym postnnowicnlcth karnym. 

Jezeli wyktoczenia do.twoett?o w celu :Leszko­
dteńla czd lub kredytoWI osoby, której dotyczy wia­
clomosć ujawniona, winny ulegnie I~rze pozbawienia 
w-olnosci ha czas do miesięcy szeSciu. 

Prócz tego winny traci prawo dalszego udziału 
\Ił komisjac:.h powyższych lub ponownego wyboru 
w poczet ithty:łohków i nie mcze być zapraszany 
do oor:iału w nith w.. charakterze biegłego VI ciągu 
lat t ri!lech. 

Art. 22. l"\:ary p.ieniężne, określone w artyku­
łach 19 i 20 nin~ejszej ustawy, nz;kł;;:dają właściwe 
izby skarbowe, względnie miejscowe komisje dó spraw 
podatku ptzemys~owegó. 

Ó orzeczenia ch skazujących na kar~ pieniążną 
zawiadamia. obwinionego izba skarbowa, względnie 
przewodniczący miejscO'ovej komisji do spraw podat­
ku przemysłowego. Przeciwlco tym orzeczeruom od­
wołanie jest niedopuszczalne. 
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Jei;e!i nało:(:oną kil f3 p icm~zn::l nic 7ost:::nb 
ui~z:czOila dobrowolni e: w c.i;:;g u c;(;te rech t/godni, 
Ucząc Qd dnię dor~qeDi <l obwinionzri1 l! o rzcc::c:::;:·,,­
nia krarhęgo, \'.:ów(' z ~)S \vłąści viu j;:b 3. slw.bowC'. , w;:gIG­
dnie miejścowa komisja do spr.:lW poC:~ tku przem y­
~Q',1/ego, przekazuje s.praw~ sądow i , o CZ-2ffi należy 
uprzedzić obwiruon~o tównocz'eśnie z zcKonluniko­
waniem mu crzeczeni iJ o ka ile pieni~żncj . 

Firt. 23. Orzc:cm ictwo w sprawach o prze­
stępstwa, przewidzi2riC VI ar t. 18 i 21 O l CU: Vl nrty­
kuła ch 19 i 20 w wvpadku, prze1:Jidzianyrn VI art. 22 
cu;ść ostatnia ninieJsze j ustawy, nalcży GO sądów kar­
·nych pov!szechny:::h. Wql'Q.żen ic dochodzen ia b lm,:;­
go nastąpić może n3 wniosek izby skarbowej , wzglq­
dnie przewodnkząceg0 kói:nisji do spr3w' podatku 
prremysłowego. 

flrt. 24. Prżez kzrE: pozbawienia wolności ro­
zumieć należy areszt (art. 21 ros. K. K. z 1903 r., 
§18 n rem. ust. k. z 1871 T. i § 244 au str. ll. k. z 1352 T.), 
o ile orzeczono karę, nie przenoszącą 6 tygodni po;:­
baw.ienia. wolnośc.i, zresztą zaś \'1 byłych d zielnicach 
rosyjskiej i nietnlecldej - wIęzien i e (art. 3 ustęp 3 

. przep. przech, do ros. Kod. kar. z 7 sierp nia 1917 r. 
i § 16 niem. u. k. z 1871 r.) zaś w b. dZielnlcy austrjac­
kiej-ścisły areszt (§ 245 austr. u. k. l 1852 r.). 

Wb. dzielnicy Clustrjackiejprzestępstwa niniej~ 
sze} usrowy zagrożone karą pbzbawieni:l wolności 
pO\Vyżej :3 rhiesi~cy, S'l wysh:pkami, zresztą zaś prze-
kr<X:2enłami. . 

Rrl 25. K~ i g~zywny pieniężne, orzeczone 
przez sądy, VI razie niemożnoś~i ich ściągnięcia, ule­

. gną według uznanj&s~dżlego zamianie no kary. poz· 
,bawienia woIDości, nie p.rzekracrające ~I:tlJj naj\W}ż-

. ,SiliflgO ich ~.ymiaTu za odnośne przestępstv{o' Kroy 
I !J:gr.zywny pieni.ąine. nałożone w myśl art. 18, 19, 
;lO 'L 21 niniejszej ustawy, wpływoją na rzecz-Skarbu 

Rtt. 26. Odpowiedzialność za przest~pstwa 
,przewidziane wart. 18, 19, 20. i 21' niii.ieJ5ze~ustawy 
r g~śnle po upły,w .ie · 5' lat, . licząc Odl-'fOku następnego 
po tym, W którym dopuszczono sl~ . prre~tępstwa. 

ł~arYfjodoość czynu, w~ienlonego w art. 19 
: ł 20· niniejszej ustawy gaśnie. gdy winny sprosiiule 
iJbb uzupełni SWe zeznanie tub wyjaśnienie u właści­
weJ władzy skarbowe}, zanim wpłynie przeciw niemą 
dórtiesienle do tej władzy. 

Art. 27. Prze ci 'l! orzeczeniom ' komisji:r <>krą:go­
Wych do SptaW podatku przemysłowego przysług,uje 
płatnikom na obszarze izb skafbcwych: krf4kQWSki~j, 

,i ,Jwowskiej z8żalenie do Sądu Naj.w,yższego. Obowią· 
, zujące obecnie na obszarze izb skarbowych: pomor­
: sklej I poznańskiej postamn;-"ie nia co 'ao. kompetencji 
sądovJej Vł tej mierze me clegają zmIanie. 

Rd ... 28. Przyznaje s!~ na roku podaHc.:owy.1922 
t t1lg~ dla wszystkich mi:eiscow~ści, lei~cy.ch na ,obsza­
i rze izb skarb ow.yc h: liTakowskiej. lwowskiej, pomor­
,skiej i pozna6skiej przez zniżenia o 25% wszys:tkich 
,stawek zasadl1ic.zego podatku przemysłowego, unor­
. mowanycb w wniejszej ustawie. 

l. &t. 29. Z ·dniem wejścia w ty.cle prrepis6w 
~_~_ tnlq . moc: .:~Jv_ , . 
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1) na ob::;z:1rze Izb skatbowych: ~rakowsl{iej 
i lwowskiej: 
Działy l i II tuGtr.ustawy z drtia . 25 P'li.d~iGr~ 
nika 1896 r. (nustr. Dz. Ust. P. J-e 220) O b~O:' 
średnich podatkach osobisty.ch W brzl"nie~iu 
ustaw z dnia 3 stycznia 1913 r. (austr. Dz. 
Ust. P. N2 5) iz dnia 23 stycznia 1914 r. 
(au~tr. Dz. Ust. P. Ni! 13) wraz t WSl\'::Jkiemi 
późniajszemi uzupehueniami i zmianami; 

2) na obszarze izb skarbowyd:t: pomor~łtret·i ,po-
znańskiej, ustawa pruska: . 

a) z dnia 24 czerwca 1891 r. (Zb. Pr. pruskich 
stroQ~ 205) o podatku przemysłowym, l:l'nie· 
niona częściowo przaz prusli;ą ustawę z dnia 
14 lipca 1393 r. (Zb. Pr. pruskich sb'ona 152) 
o daninac,h komunalnych I przez ustaw~ 
z dnia 14 lipca 1893 r. (Zb. Pr . . pruskkh 
:strona 174) o znieSieniu bezpośrednich po-
datkóW' . 

b) z dnIa 'ż? lutego 1.880 r. (Zb. Pr. pruskkh 
strona 174) o podatku od skł~dów w~ 
drownycp; 

c.) z dnia 18 lipca 1900 r. (Zb. Pr. pruskich 
strona 299) o podatku od składów ku­
pieckich; 

d) z dnia 3 lipca 187ó r. (Zb. Pr. pruskich. 
strona 247) o podatku domokrążnym; 

3) na obszarze wszystkich irmy:ch izb sknrbowych: 
postanowienia karne za przekroczenie przepi' 
sów ustawy o państwowym p:6datku prze­
mysło~m, zawarte VI arty.kułach 143 część' 
druga, 327, 328 i 546 kodeksu k~go, 
obowiąZtl}ącego na obszarze b. zaboru ro­
syjskiego. 

Rrt.30. Upoważnia słĘl Jv\i.nistra Skarbu do 
ogłoszenia w Dzienniłru Ustaw Rzeczypospolitej Poł­
s~jej ustawy ros. o pa(lstwowym podatku przemy­
słow.ym-zI'{roku 1898 VI brzmieniu obecnie obow:i.ą­
zującem, po uwzgłędllieniu wsz.eJkich zmian i uzu­
pełnień, wprcrN .. dzonych późniejszemi ustawami 
i rozporządzeniami w ~tym samym przedmlocie, 
jakoteż ustawami i rozporządzeniami o organizacji 
władz i urzędów skarbowych. 

I\rt. 31. Millistra SI--..a:rbu upoważnia si~ do 
odraczania lub przesuwama wszystkich terminów, 
wyznaczonych w niniejszej ustawie. 

l\rt. 32. Celem unikn~cia podwójnychopo­
dafkowań, celem uzysksmia traktowunia odpowiada­
jącego zasadom wZOl}emnośd ... (redprocitas), względnie 
Celem przeprowaazenla zarządzeń odwetowych (re­
torsi), upoważnia sit:: Mimstra SkClrbu do przedsta­
wiania Prezydentowi R:reczypospo.litej Polskiej (ruty~ 
kuł 49 Konstytucji Rze.czypospoHi:ej Polskie j (Dz. U. 
R. P. z 1921 r. N2 44 poz. 267) umów odmiennych od 
po.sŁanowieThniniej:szej ustawy, .oraz wniosków w przed­
miocie :1arządzeń odwetowych. 

Co do obOwiązku podatkowego takich osób 
I : przedmiotów podatkowych. które pod względem 
podatkowym podlegają zwieizcbnktwu kHku państw, 
Ministr.a Skarbu upoważnia si~ do zwolnienia od 
podatków zysków zagranicznych filji i oddziałów 
przedsiębiorstw. ob<>wl~Ianych do skła<hlnia pubtic:z.. 
g,ych . spiaW~ ~ ~ maJdaj2t __ Da 
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obszarze Rzeczypospolite.j Połskiej, o He ' filj.c i od-
da.ici.y te cpia~ą z<!:Braniq od swych zysków ana­
log-rc.zny po~ a dane pairstwQ stosUł€ tał<;j.e same 
u:.\gi do swych mjl i . odcrnał6w, zniijdl:l.jących się na 
te:ytor:fwn polskł'em. 

Prxe.pi:s;; przejśclawc. 

firt. 33. f\ź do 't"-"eJśda w życie powołanej 
w art. 17 ustępie 1 ustawy o ZiJ:ś.łen.iu funrl~u~zów 
miejskich i o ~3C1~1 n~Ja'chimych p-rzez grn-iny miej­
sk-ie za fałsz\yv;;e ze-m.aRia pcx;ł,a1kQwe na obsznrzc 
b. zaboru rosyjsk'lego i 3I>lstrjad!rego, opodatkOv~'&nie 
prz.e~łu i .hand.J.u oraz os~stych zajęć przemysło­
wych L1'a rzecz gm~n miejskich O<&ywa się według , 
nor:m, ustanowi:o,,:ych wart. 39 Hsmwy z dnia 6 l'ipca 
1920 r. ( Dz. U. R. P. ,Ng 66, p07_ 437). 

PJt. 34. Wykqn<mie niniejszej ustawy' porucza 
si~ J'Ąinis'trow1 Skarbu 'O:l poroz-umieniu z lv'ilnishem 
b. Dzielnicy Pruskk:j, o ile zaś chodzi o wykonenie 
ad. 13 - 26 - fldnistrowj- Sprawiedliwości 'N parozu-
mienht z Minishem Skarbu. '. 

f\rt. 35. Ustawa, wcnodzi w życie z dniem 
ogłoszeni-a. zad.owuj.ąc moc obowiązującą do keflca 
roku podatkowego 1923. 

MF.lI:sz.ałdc 

Trqmpczyiiski 

Prezydent Ministrów: 
w z. StdOWg 

f;1I.mtster Skarbu: 
Micbaf$kt 

Minister 1>. Dzielnicy Pruskiej: . 
Wybicki 

MlnisteI' Sprawied1iwo.śd: 
Sobolewski 

-
s. 

Rozporządzenie Rady ~nistró\V 
z dni.a 21 grudn3a 1921 r. 

o %:niesien,i,u Pal1stwowego llizędu Meljoracl i 
Rolnych. 

Na zasadzie aft. 18 dekr.e.tu<z 3- stycznia 1918 r. 
o tymczasowej orga ni;zacj i W'kldz naczelnych w Kró­
lestwi~ Potski-e.m (Dz. P. K P. Jfj l, poz. l)-zarządza 
się co nastc:pu}e: 

§ 1. Znosi się par1stwowy urząd meljoracji rol­
nych, utworzony przy Ministerstwie Re~nlctwa i Dóbr 
Pańs-t~'Owyc:h na mocy rozp<l:!fządzenia Rady Mini­
strów z dnia 17 kwietnia 1919 f. (Dz. P. P. P. N2 34, 
poz. 272). 

§ 2. Czynoości parlstwow'cgo urzęcu meljoracji 
rolnych, wyszczególfl~one w powołanem tozpor.ządze­
mu, z wyłączeniem tych, które z mocy tistawy 
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z dnia 29 kwietnia 1919 r. o organizacji i zakresie 
dzinł.mii1 Ministerstwa ROOiSt Publicznych (Dz. P. P. 
P. NQ 39, poz. 283) należą do Kompetencji JVlinister­
stwa Robót PŁ1l;;liczny:h, zakitv/i.anc odtąd będą przez 
lł\ini5ters::vro Rylnidwa i Dóbr Państwowych. 

§ 3. Wy!{on~nie niniejszego rozporządzenia po· 
IecCl się lVlinisrrowi Rolnictwa i Dóbr Puństwowych. 

D 4:. Rozporządzeni'e ninIeJsze zyskuje moc 
obowiqz'ując~ z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Ministrów: 
w z. Steslowicz 

Minister Rolnictwa 
i ł Dóbr Państwowyc.h: 

RiZC::yfi:;!:1 

9. 

Rozporządzenie Rady Ministrów , 
z dnia 22 grudnia 1921r. 

W przedmiode opodatkowania droż'dży praso­
wanych na obszarze b. dzielnicy pruskiej. 

Nz: mocy art. ' 2 ustawy z dnia 10 maja 1921 r. 
ore!:jcl!owaniu podatkÓVI·od spożycia, zużycia względ­
nie produkcJi na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. R. P. 1921 r. Jo& 41 poz. 248), Rada ' Mi~i· 
strćw zarządza co nastiWUje: 

§ 1. r ... .oc obowią.zującą rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 30 maja 1921 r. (Dz. U. R . . p.. 
.N2 50 poz. 307) w przedmiocie ujednostajnienia 
opodatkowa.nia drożdży prasowanych na obsza~e· 
b. zaboru ros~jskiego i austrjackiego a mianowicie: 
§§ 1, 2, 3, 4 punkt c, 5, 6, 7, 8, 9; 10, 11 i 12 tego rozpo­
~ządzenia rozciąga si~ na obszar b. dzielnicy pruskiej. 

§ 2. Znosi się postanowienia. § 43 uste,p 1 i 3 
i § 48 punkt 3 niem. ustawy o 9podatkowaniu, spiry­
tusu z 15 lipca 1909 r. (Dl. U. Rze::-.zy niem. str. 661), 
o ile one clotycz-ą wyższej opłaty odpędowej opłaca­
nej przez przedsiębrorców gorzelrl przy wyrobie droż­
dzy oraz § 173 ustęp 2 lit. b., § 174 ustęp 2 i 3 
i § 175 a lit b) II części rozporządzenia v7ykonawczego 
Rady Związkowej z 31 sierpnia 1909 r. ogłoszonego roz- .. 
porz~d!leniem Kanclerza Rzeszy z dnia 9 wrześ­
nia 1909 r. (Dz. CentralnY' Rzeszy niem. str. 969) oraz 
wszystkich innych przepisćw i rozporządzeń sprzecz­
nych z postanowieniami niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie I!iniejsze wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

§ 4. Wykonanie mniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi b. Dzielnicy Pruskiej. 

Prezydent Ministrów: 
A. Ponfkowski 

Minister b. Dzielnicy Pruskiej: 
WybickI 


